
COMUNE DI VETTO 
Provincia di Reggio Emilia 

Piazza Caduti di Legoreccio 1 - tel. 0522-815221 815222 fax 0522-815694 

 

   
 

DETERMINAZIONE  n. 31  DEL 03 /08/2018 

SERVIZIO FINANZIARIO/ TRIBUTI-PERSONALE 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO PERIODO 17 

FEBBRAIO 2018 - 16 FEBBRAIO 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n 6 adottato in data 01/08/2014 con il quale sono state attribuite  alla 
Ragioniera Mara Fabbiani, dipendente del Comune di Castelnovo ne’ Monti, in comando presso questo 
Comune con decorrenza dal 1° agosto  2014 e fino a revoca,  le funzioni di Responsabile del 1° Settore, 
limitatamente  ai seguenti servizi:  

• Finanziario-tributi; 

• Personale; 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 17/02/2018, esecutiva a norma di legge, con la 
quale si provvedeva alla nomina dell’organo di revisione economico finanziario nella persona del Dott. 
Antonio Minna nato a Bologna il 09/05/1978 – c.f. MNN NTN 78E09 A944Y con studio in Casalecchio di 
Reno  (BO) – Via Curiel n. 17 per periodo 17/02/2018 il16 febbraio 2021; 
 
 DATO ATTO che il compenso da corrispondere allo stesso in base a quanto stabilito nel D.M. 20/5/2005 
pubblicato sulla G.U. n. 128 del 4/6/2005 ammonta ad euro 3.450,00 oltre all’IVA e ai contributi di legge; 
 

DATO ATTO CHE, come richiesto dall’ente, il revisore ha accettato di ricoprire l’incarico per un compenso 
annuo di €. 3.105,00 al netto del contributo previdenziale e dell’IVA; oltre al rimborso per le spese di 
viaggio, vitto e alloggio; 
 

VISTI: 

- lo statuto comunale; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 
- il Dlgs. nr. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ; 
- il piano esecutivo di gestione con il quale sono stati assegnati  gli obiettivi di gestione unitamente 

alle risorse finanziarie strumentali e umane ai responsabili in coerenza con quanto previsto nel bi-
lancio di previsione e  D.U.P. del periodo di riferimento annuale e pluriennale; 

 
DETERMINA 

 

DI DARE ATTO CHE: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n., n.13 del 17/02/2018: 
 è stato nominato  organo di revisione economico finanziario il  Dott. Antonio Minna nato a Bologna il 
09/05/1978 – c.f. MNN NTN 78E09 A944Y con studio in Casalecchio di Reno  (BO) – Via Curiel n. 17  
-è stato stabilito un compenso annuo di €. 3.105,00  oltre al 4% per CNP e IVA al 22% e così per comples-
sivi € 3.939,62 ; oltre al rimborso per le spese di viaggio, vitto e alloggio; 
 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva presunta di euro 13.318,86  (di cui €. 11.818,86  per compenso an-
nuo lordo, del contributo previdenziale e dell’IVA; oltre al rimborso per le spese di viaggio, vitto e alloggio 
quantificate in oresunti €.1.500) sui capitoli di seguito elencati:   
 

 



2 

 

Cap 
Art

. 
Descrizione EPF 

Mi

ss. 
Prog Codice Importo Soggetto 

1023

0 
01 

SPESE PER REVISORE DEI 

CONTI   

201

8 

 

00

1 

 003 
1.03.02.

01.008 

 

3.847,17 
 

Antonio Minna  

1023

0 
01 

SPESE PER REVISORE DEI 

CONTI   

201

9 

 

00

1 

 003 
1.03.02.

01.008 

4.439,62 
 

Antonio Minna  

1023

0 
01 

SPESE PER REVISORE DEI 

CONTI   

202

0 

 

00

1 

 003 
1.03.02.

01.008 

4.439,62 
 

Antonio Minna  

1023

0 
01 

SPESE PER REVISORE DEI 

CONTI   

202

1 

 

00

1 

 003 
1.03.02.

01.008 

592,45 
 

Antonio Minna  

 

 

DI TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario la presente determinazione per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il program-
ma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015; 
 

DI AUTORIZZARE la liquidazione della spesa in forza del presente atto nei limiti dell’impegno assunto al 
Dott.Antonio Minna , previa presentazione di idonea documentazione debitamente vistata dal responsa-
bile del procedimento; 
 

DI DARE ATTO che il fornitore è tenuto al rispetto delle norme sulle tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e che il mancato rispetto di tali norme costituisce causa della risolu-
zione del contratto 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nei limiti della spesa assunta con la presente determinazione, e per le relative annotazioni 
nelle scritture contabili, ai sensi di quanto disposto dall’art. 185 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio Finanziario; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Fabbiani Mara 
       

=================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il Responsabile del settore finanziario appone il visto di  regolarità contabile attestante la copertura fi-
nanziaria ai sensi degli art. 147 bis, comma 1,  153 comma 5, 183 commi 7 e 8, del d.lgs. 267/2000 sul 
seguente  impegno registrato come segue: 
 
 



COMUNE DI VETTO 
Provincia di Reggio Emilia 

Piazza Caduti di Legoreccio 1 - tel. 0522-815221 815222 fax 0522-815694 

 

   

Cap Art. Descrizione EPF 
Mi
ss. 

Prog Codice 
Impor-
to 

Soggetto 
N.Imp. 

10230 01 
SPESE PER REVISO-
RE DEI CONTI   

201
8 

 
00
1 

 003 
1.03.02.01.0
08 

 
3.847,1
7 
 

Antonio Minna  

   
 
807/201
8 

10230 01 
SPESE PER REVISO-
RE DEI CONTI   

201
9 

 
00
1 

 003 
1.03.02.01.0
08 

4.439,6
2 
 

Antonio Minna  
807/20
18 

10230 01 
SPESE PER REVISO-
RE DEI CONTI   

202
0 

 
00
1 

 003 
1.03.02.01.0
08 

4.439,6
2 
 

Antonio Minna  
807/20
18 

10230 01 
SPESE PER REVISO-
RE DEI CONTI   

202
1 

 
00
1 

 003 
1.03.02.01.0
08 

592,45 
 

Antonio Minna  
807/20
18 

  
Vetto, 3/08 /2018  

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                        Fabbiani Mara 

 
 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Con riferimento alla determinazione di cui sopra, si attesta quanto segue: 
 

o È diventata esecutiva in data________________ dopo l’apposizione del Visto di regolarità conta-
bile del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità all’art.151 – comma 4 – T.U. approva-
to con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 
o E’ diventata esecutiva in data ________________ , in quanto non soggetta al visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
o E’ stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari  in data________________    prot. _____ in 

conformità a quanto stabilito dall’art. 26-co.7 dello Statuto comunale  e sarà pubblicata sul sito 
web  istituzionale del Comune dal _____________ al _______________ al n. ______. 

 


